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Jkonomiudvalget

Opfoelgning pi Gkonomiudvalgets droftelse om sygefraveer den 18.
marts 2014

Nearvarende notat besvarer de spergsmal, der blev rejst under Gko-
nomiudvalgets dreftelse om sygefravaersindsatsen den 18. marts.
Spergsmal vedrerende arsrapporten 2013 og Task Forcen blev besva-
ret pa medet.

Sygefraveer i opsigelsesperioden

Der blev stillet spargsmal til omfanget og handteringen af sygefravee-
ret hos medarbejdere, der enten selv har sagt deres stilling op, eller
som er opsagt af Kebenhavns Kommune.

@konomiforvaltningen herer jevnligt fra forvaltninger og arbejds-
pladser, at det iser pa arbejdspladsniveau kan veere belastende for
bade sygefravearsstatistik og vikarbudget, at det ofte sker, at afskedi-
gede medarbejdere melder sig syge 1 opsigelsesperioden, der kan
straekke sig over flere méneder. Men der er behov for en grundigere
kortleegning af problemets omfang, for der sattes ind med generelle
tiltag. I nedenstdende, umiddelbare besvarelse indgér alene forelig-
gende data.

Der foreligger oplysninger om fratreedende medarbejderes sygefraver.
I neestsidste anseettelsesmaned svarer sygefraveret til et arligt fraveer
pa 13,2 dage i gns. pr. medarbejder for samtlige 3.051 fratrddte ansatte
1 2013. Det ligger meget tact pa det gennemsnitlige antal sygefraveers-
dage 12013 pa 12,6 dage.

Derimod er der stor forskel pa det gennemsnitlige antal dage og antal-
let af sygefravaersdage i den sidste méned af ansaettelsen, idet tallet her
er 22,9 dage — altsa et meget stort *oversygefraveer’ i sidste ansattel-
sesmaned.

Det forhold, at det er i sidste ansattelsesméned, at der er stigende sy-
gefraver, betyder, at der praktisk talt ikke er ledelsesmaessige verkto-
jer, der kan bringes 1 spil pa en meningsfuld méade. Det giver ikke me-
ning at holde fravaerssamtale med en medarbejder i opsagt stilling med
kun en méned tilbage, det giver ikke mening at overveje @ndring i
arbejdets indhold osv.

Koncernservice har oplyst, at der kan etableres en mekanisme, der

sarskilt registrerer fravaer for medarbejdere i opsagte stillinger. Dette
vil dog have en meget begranset nytteveerdi, da der forst kan registre-
res udslag ved den forste lankersel efter opsigelsen, hvilket sker 7-10
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dage for selve fratreedelsen, forudsat fratreedelsen skyldes medarbejde-
rens opsigelse med 1 méneds varsel. Dette forhold kombineret med
det faktum, at ca. 90 % af samtlige fratreedelser skyldes opsigelse fra
medarbejderside eller udleb af midlertidige ansattelser, typisk vikar-
ansttelse, betyder, at det vil vere for et meget begraenset antal perso-
ner, at det overhovedet vil vare praktisk muligt at ivaerksatte en ind-
sats.

Videndeling — 6-by kommuner

Kabenhavns Kommune indhenter lobende ekstern inspiration til syge-
fraveersindsatsen bade fra andre arbejdspladser og fra den evidensba-
serede forskning. Eksempelvis sker der lebende videndeling i regi af
6-by personalechef samarbejdet.

Det er kendetegnende for kommunernes indsats, at de i overvejende
grad bruger de samme redskaber i form af sygefravaerspolitikker, ret-
ningslinjer for omsorgs- og sygefravarssamtaler, tidlig og konsekvent
opfalgning, méltal, ledelsesinformation osv. Det er et faellestrek, at
sygefraversindsatsen virker, nér hele ledelseskaden har et vedvarende
fokus og labende dialog om sygefravaret, og det er afgerende, at heijt
sygefraver bade pa enheds- og individniveau identificeres, og at der
hurtigst muligt tages hdnd om det.

Det generelle billede er, at Kebenhavns Kommune er meget godt med
ift. at have gode effektfulde strategier, tiltag og redskaber. Det, der i
hejere grad er udfordringen i Kebenhavns Kommune er, at det ikke er
alle omrader, arbejdspladser og ledelseskader, der fungerer optimalt
og bruger metoderne.

En gennemlesning af eksempelvis Esbjerg Kommunes fuldt beskrev-
ne strategier, redskaber mv. viser, at Kebenhavns Kommune — pa pa-
piret — bruger samtlige tiltag beskrevet af Esbjerg. Kun en enkelt ny-
hed springer i gjnene, idet Esbjerg Kommunes centrale HR-afdeling
en gang i kvartalet udsender sékaldte 120-dages lister til direktererne
over medarbejdere med sygefravar over 120 dage m.h.p. at der sker
en afklaring i de pagaldende medarbejderes sag. Flere forvaltninger i
Kebenhavn — eksempelvis Beskeftigelses- og Integrationsforvaltnin-
gen — har i flere &r gjort noget lignende.

Center for @konomi 1 Fkonomiforvaltningen og Koncernservice vil
undersgge mulighederne for et lignende set up og tage en snak med
forvaltningerne om, hvordan en sddan systematisk fremleggelse af
lister kan fungere 1 praksis.

Yderligere kan navnes, at Center for @konomi 1 Jkonomiforvaltnin-
gen og Koncernservice igangsetter et arbejde m.h.p. at udbrede Task
Forcens kortlaegningsrapport, sd denne ogséd kan anvendes af forvalt-
ningernes centrale sygefraverskonsulenter. Kortlaegningsrapporten
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giver et hurtigt overblik over dels, hvilke enheder, der har hejest syge-
fraveer og dels en oplistning af samtlige ansattes sygefraver sorteret
efter omfang.

Leering pa tveers: Leer af de bedste — og hjzelp, hvor der er storst
behov

@konomiudvalget tiltradte indstillingen om at igangsatte et nyt tiltag
under overskriften Ler af de bedste — og hj&lp, hvor der er starst be-
hov.

Som det fremgér af indstillingen paleegges forvaltningerne at igang-
sactte aktiviteter i de to spor — hhv. ler af de bedste/best practice, der
foreslas formidlet og udbredt i forvaltningen/kommunen, og en indsats
malrettet arbejdspladser med meget hgjt sygefraveer. 1 forhold til
sidstnaevnte bruges eksempelvis den tvargiende Task Force, men
denne vurderes ikke at kunne daekke hele behovet.

Da det er afgarende, at dette tiltag passer ind i forvaltningernes kon-
cepter for sygefraveersindsatsen vil form og indhold blive udviklet 1
regi af kommunens HR-kreds og underliggende sygefravaersgruppe.

Intentionen er, at der udtages et omrade eller nogle arbejdspladser i
udvalgte forvaltninger, som i serlig grad falges af centralforvaltnin-
gens HR-afdeling/sygefravaerskonsulenter, og som gennemgér en
“styret” indsats, hvor det sikres, at et koncept, der bygger pé best prac-
tice sygefravarsarbejde konsekvent anvendes.

Alle forvaltninger spiller ind med best practice ift. sygefraversindsat-
sen, s der udvikles et koncept, der i videst muligt omfang medtager,
de tiltag, der erfaringsmaessigt har virket i forvaltningerne. Dog skal
der ogsé veere plads til forvaltningsspecifikke tilretninger af konceptet.

Erfaringer fra bl.a. Task Forcens forelgbige arbejde foreslds inddraget.
Projektet kan séledes ogsa ses som en opfalgning pé Task Forcen, idet
det er formélet med Task Forcen, at ndr den lukker ned 31. december,
skal arbejdsmetoderne mv. indarbejdes i de generelle ledelseskompe-
tencer samt forvaltningernes generelle sygefravarsarbejde.

I lighed med Task Forcens indsats er det intentionen med lering pé
tvaers tiltaget, at der udpeges et antal navngivne enheder og, at der
males pa sygefraveaer for og efter en indsats.

Arbejdsmilje Kebenhavn forventes at st for det praktiske arbejde
med udarbejdelsen af konceptet i teet samarbejde med Den tvargidende
Sygefraveersgruppe og HR-kredsen.
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Vedr. sygefravaer som element i ledelseskontrakter mv.
Der blev spurgt til, hvilke ledelsesinstrumenter, der bringes i anven-
delse i forbindelse med handteringen af hgjt sygefraveer.

@konomiforvaltningen har rettet henvendelse til forvaltningerne, og
bedt dem besvare en raekke spergsmal herom, herunder om ledelses-
/resultatlenskontrakter hvori mél for sygefraveer indgar anvendes og
pa hvilket lederniveau. En kort oversigt over besvarelserne er samlet i
vedlagte skemaer nedenfor. Den enkelte forvaltnings besvarelse er
endvidere vedlagt til uddybning heraf.

Det fremgar, at den typiske opfelgning vedr. sygefravaer er en taet dia-
log i de enkelte forvaltningers ledelseskaeder og med HR-afdelingen.

Resultatkontrakter med mal for sygefraveer bruges i varierende grad i
forvaltningerne. Der kan ikke pa baggrund af besvarelserne siges no-
get entydigt om, hvorvidt dette er et effektfuldt redskab eller e;j ift. at
nedbringe sygefraveret. Flere forvaltninger er géet veek fra at have det
med 1 resultatkontrakterne, bl.a. Kultur- og Fritidsforvaltningen og
Teknik- og Miljeforvaltningen, og disse to forvaltninger har lavt syge-
fraveer. @konomiforvaltningen og Beskeftigelses- og Integrationsfor-
valtningen har det med i resultatkontrakterne, og disse to forvaltninger
har ogsa lavt sygefraveer.

Resultatlenskontrakterne for niveau 2 og 3 chefer i Socialforvaltnin-
gen indeholdt mal for sygefraveer i 2010-12, men blev afskaffet i 2013
i lyset af tillidsreformen. Sygefravaeret faldt markant i 2010-2012 1
Socialforvaltningen og steg i 2013 uden at der dog kan siges noget om
en evt. sammenhang.

Side 4 af 5




SEH UL,

BIATISTHROUCY S0IeUaseapuenT “ployrpour ¢

ipeysIE
@ 127 1F0a01a9plqIEpaI
I0T{EF BISALIR Sumspma SopIRpEdEd JpUR[q IBARAEAS
by Ly LN wos e BN | IemueEs espuy By by | porrdSmEeydo spueEiEu Ry
LPRASIE QLS B RITE
TR 1240 NEQUONSTAEJNsSAL;
I0]3ET AI52UR Sumspma: . ~13pa] I IR AET}IEAS Ipaa.
by ST By THOS 3NN | IR[ES 1IESpUD by by | EwgEesspEpidrdosplaueuIey
8 IO 9LATL PIEY oA T—J[BIX [
do masTaxyepuspleizd tuages
B B e[ B[ = EL £ ‘BumSjezdo Fuas 1 =p 75
ImABIIEAS ‘
FeospSungpay “as[aIpEapal AL PIE IPALE TSy
“eBd snuoq 1sapn zampaoord LIRS IRI0NPAT. SoueTsar ua I9A0Iareur [o-do SA9] I8 3
TequRSUnnEAIoT | ‘S[Eumo] RSy B[ TaNe UsS—E[ B[ B 1e130Tpa1—f | PRI PULGIT ISUBANRSUON I9P T
L g J08 ans Ang I IHE
IEARIASAs mo eyEmm do Si5] e oI POl J9pUNGI0) ST ATRSUOY A0 JSISIOA)
USPESIT
£252[PN 2P TUO
Jo8yE ISUalmy
aanplge:
eyt isepHgdorzu
TRJE SUURpma AR AT PRA TSRS SISOPNIDPIE
0 M 0 R P[RS T IMET Y ‘TalE QAP oSSIp JB oS UERLICAT
TBUIOFISpPIL :
‘FESA] “BIBPATISIL. 2ISPIARPERLIO §r iIESpmiarzaegafis
TISTFEAFE TN S(BIUT | IPIF[OAS 09 nEsAT HOAY (1 EnUoNSUeHEIMST
“f IEIATSISA SE ~J21II0IUON TAPUNIAY} I3 ENUOIPA]
2P S0 7MEIA | MERATITSTIOINON nesangarp | g Soguesam zdof IEY SRS TmOTEALCT
& SIPITIWG. | IFTI-OTOTI vdgz | aowoyedyy | pdempepary RICHEIP G 1 23 ddrudIapa] sqEAT]
L g | A0S A8 JIng hep b G

Sunmusmapn 14a So umuu—mhﬂaq—mnn—amﬂ:mwé.mam—aﬁa—, SRS UNIEAIO] I3A0 )SISIFAG

Side 5 af' 5






, B.ile

C

* A %

AWl A

l " l K@BENHAVNS KOMMUNE NOTAT
@konomiforvaltningen

M Center for @konomi

A

I forbindelse med @konomiudvalgets behandling af Arsrapporten om
sygefraver den 18. marts 2014 blev der bl.a. stillet spergsmal om
lederkontrakter og sygefraver. Forvaltningen bedes derfor besvare felgende,
som vil indga i et samlet notat til dkonomiudvalget.

1.

Hvilke ledergrupper 1 forvaltningerne har lederkontrakter (herunder
resultatlenskontrakter), hvori sygefravaeret indgéar?

Ca. antal
Direktorer: 6
Kontorchefer og tilsvarende: 46
Institutionschefer (herunder klyngeledere):
Andre: 4 omradeledere

I Kgbenhavns Ejendomme behandles sygefravaeret pé linje med
opfelgningen pé afdelingsbudgetter og er en integreret del af den
lobende dialog om afdelingens drift.

Sygefravaeret folges derfor fast pd manedlige statusmeder mellem
direkter og kontorchef, pa kvartalsvise MED-udvalgsmader og
kvartalsvist pd chefgruppens meder.

I Koncernservice i 2013 var overholdelse af sygefravaersmaltallet med i
alle enhedschefernes resultatkontrakter. I 2014 har man i KS fokuseret
pa individuelle mélsetninger, og sygefraveersmaltallet er her ikke et fast
element i kontrakterne.

I Kebenhavns Brandveesen er der kvartalsmassige opfalgninger overfor
de enkelte afdelinger med bade afdelingschefer og omradeledere. Denne
opfelgning er ikke afthangigt af, hvorvidt afdelingen lever op til det
overordnende maél for det samlede sygefravaer — men et ens tiltag for alle
afdelinger. Opfelgninger giver ogsa Kgbenhavns Brandvasen mulighed
for at iveerksaette tiltag tidligere i processen, sdfremt en afdeling over en
leengere periode har registeret et stigende sygefravar.

I OKF rédhus indgar sygefraver i alle kontorchefers resultatkontrakter.
Sygefravaeret folges teet og behandles i ledelsesinformationen til
direktionen.

Hvor mange af disse indebzrer, at der udlgses resultatlon ved
mélopfyldelse? Alle

Er der konsekvenser forbundet med ikke at leve op til maélet over en
arrekke — 1 givet fald hvilke?




Nedsat udbetaling af resultatlan. Redegere overfor direktionen hvilke
tiltag for nedbringelse af sygefravaeret der er taget.

3. Sker der i avrigt opfelgning, sifremt pageldende ikke lever op til mélet
—1 givet fald hvilke tiltag?
HR er i lgbende dialog med cheferne om sygefraveret, og hvordan der
lokalt felges op pé det. Dette geelder bade ved korttidssygefraver og
langtidsfravaer. Derudover folges der op i den kvartalsvise
ledelsesinformation til Direktionen. Enheder med hejt sygefravaer bliver
bedt om at redegere herfor og beskrive tiltag for nedbringelse af
sygefraveeret. Sygefraveer droftes ogsd som fast punkt pa 6-ugersmader
mellem direktionen og kontraktenhederne (Koncernservice, Kabenhavns
Brandvasen og Kebenhavns Ejendomme).

4. Har manglende opfyldelse af mal vedr. sygefraver i leder-
/resultatlenskontrakt over en arraekke fort til afsked?
Nej

5. Har manglende opfelgning pa stort sygefravar blandt pageldendes

medarbejdere i gvrigt fort til afsked?
Nej ,

SVARFRIST: Fredag den 21. marts 2014
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Svar pa @konomiudvalgets sporgsmal om lederkontrakter og
sygefravzer.

Nedenstdende er et samlet svar fra KFF og KBS.

Seerligt om KFF; | KFF har sygefravaeret tidligere indgdet som en del af
ledernes resultatlenskontrakter, men gar det ikke leengere. I stedet indgér
sygefravaeret som en del af den dialog direktionen har med hver enkelt
leder. Sygefraveret bliver fulgt teet, og der udarbejdes indsatser for at
reducere sygefraveeret pa institutioner med stigende eller hgjt sygefraver.
Sygefraverstallene pd institutionsniveau fremlegges for direktionen
kvartalsvis.

Seerligt om KBS: 1 KBS arbejdes der med lederkontrakter og maltal pd
afdelingsniveau. Se besvarelsen nedenfor.
Vedr, sygefraveersopfolgning i forhold til ledelsen i KBS.

1. Hvilke ledergrupper i forvaltningerne har lederkontrakter
(herunder resultatlenskontrakter), hvori sygefravaeret indgér?

Alle ledere pa niveau 2 og 3, i Kebenhavns Borgerservice har
resultatkontrakter, hvor sygefraveer indgér som et parameter.

Det overordnede méltal er nedbrudt il afdehngsmveau, saledes at den
enkelte leder har sit eget maltal. Opfyldes maltallet ikke, medferer det
en reduktion i resultatlennen.

Chefkredsen folger méanedligt op pa sygefraveret,

2. Hvor mange af disse indebzerer, at der udleses resultatlen ved
mélopfyldelse?

Se ovenfor.

3. Er der konsckvenser forbundet med ikke at leve op til mélet over en |
arrackke — i givet fald hvilke? '

Sygefraveersopfalgning er en vigtig del af den enkelte leders opgave pa
lige fod med andre ledelsesopgaver, Hvis manglende maltalsopfyldelse
haenger sammen med, at den pdgzldende leder ikke varetager sin opgave
tilfredsstillende, sé vil det kunne f& konsekvenser

4. Sker der i svrigt opfelgning, sifremt pigeldende ikke lever op til
malet — i givet fald hvilke tiltag?

Udover opfelgning i chefkredsen foretager HR konsulenterne med
jeevne mellemrum en systematisk gennemgang af fraveeret i alle enheder,




for at sikre at der atholdes sygefravarssamtaler og falges op herpé i
overensstemmelse med sygefraveaerspolitikken.

I de enheder hvor der er problemer med méltalsopfalgning, iveerksettes
relevante initiativer, evt, i samarbejde med AMK (Taskforce, Tidlig

indsats mm.).

5. Har manglende opfy‘ldelse'af mil vedr. sygefraveaer i leder-
/resultatlenskontrakt over en arraekke fort til afsked?

Nej

6. Har manglende opfalgning p stort sygefravaer blandt pigeeldendes
medarbejdere i avrigt fort til afsked?

Nej

SVARFRIST: Fredag den 21. marts 2014
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I forbindelse med @konomiudvalgets behandling af Arsrapporten om
sygefraveer den 18. marts 2014 blev der bl.a. stillet spergsmél om

lederkontrakter og sygefraveer. Forvaliningen bedes derfor besvare falgende,

som vil indga i et samlet notat til @konomiudvalget.

1. Hvilke ledergrupper i forvaltningerne har lederkontrakter (herunder

resultatlenskontrakter), hvori sygefraveret indgér?

Svar:

Ca. antal
Direktorer: ‘ 0
Kontorchefer og tilsvarende: 17
Skoleledere ca. 60

Hvor mange af disse indebeerer, at der udleses resultatlen ved

" malopfyldelse?

Svar: 12012 fiki alt 45 skoleledere resultatlon baseret pd 70 % Jaglige
mdl og 30 % pé en vurdering af skolelederen som leder. Konceptet er
cendret sé det i hojere grad baserer sig pd en samlet vurdering af
lederes arbejde blandt de ledere der har opfyldt en raekke objektive
kriterier '

. Er der konsekvenser forbundet med ikke at leve op til mélet over en

arreekke — i givet fald hvilke?

Svar:

o Iresultatlonskoncept fra 2012, blev der ikke udbetalt resuliatlon
1il skoleledere, sdfremt skolen havde et sygefraver over 15,5
dage pr. medarbejder. '

o Tal for sygefraveer er genstand for tilbagevendende draftelser i
ledelsesstrengen flere gange om dret..

e N&r en leder ikke lever op til mdltallet for nedbringelse af
sygefraveer, soges forst og fremmest handling og fremdrift
gennem lobende dialog og teet opfalgning i ledelsesstrengen. En
leder kan blive afskediget, men det beror altid pd en samlet
vurdering af lederens evne til at iveerkseette tiltag overfor
fraveeret samt lederens evne til at hdndftere enhedens ovrige mdl
sd som okonomi og faglig kvalitet mv.

Sker der i gvrigt opfelgning, safremt pégaeldende ikke lever op til mélet

— i givet fald hvilke tiltag?

Svar: Som ovenfor neevnt sker opfolgningen i ledelsesstrengen, bade
gennem systematiserede kvartalsvise dialoger og ovrig teet opfolgning i
ledelsesstrengen.




5. Har manglende opfyldelse af mal vedr. sygefravar i leder-
/resultatlanskontrakt over en arrakke fort til afsked?
Svar: Lederne har arbejdet med individuelle maltal siden forsommeren
2013 og der er ikke ledere, der er indstillet til afsked alene pa grund af
manglende mdlopfyldelse ift. sygefraver.

Har manglende opfalgning pa stort sygefraveer blandt pAgeeldendes
medarbejdere i pvrigt fort til afsked?

Svar: Uansogte afskedigelser i BUF er sket ud fra en helhedsbetragtning af
lederens opgavelosning. En del af helhedsvurderingen vil naturligvis handle
om hvorvidt lederen er opmerksom pd at folge op pd sygefraver.

SVARFRIST: Fredag den 21. marts 2014
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. Hvilke ledergrupper i forvaltningerne har lederkontrakter (herunder resultatlenskontrakter), hvori

sygefraveeret indgar?

Ca. antal

Direktorer: Ingen

Kontorchefer og tilsvarende: , 20 ( Reduktion i sygefravaer har de fleste ar veeret

et mal)

Institutionschefer (herunder klyngeledere): De fleste institutionsledere har
resultatlenskontrakt. Vi har ingen central
opgorelse over hvilke mal der indgdr heri, men
det er sandsynligt, at reduktion af sygefraveer er et
ret almindeligt mal. '

Andre:

. Hvor mange af disse indeberer, at der udlases resultatlen ved malopfyldelse?

Hvis resultatlonskontrakten indeholder mél om sygefiaver vil der udieses resultatlen ved
méloptyldelse. Som sagt gor det sig gwldende for kontrakterne pi chefniveau samt sandsynligvis
enkelte kontrakter for niveau 3 ledere.

. Fr der konsekvenser forbundet med ikke at leve op til malet over en arreekke —i givet fald hvilke?

Hvis der ikke er malopfyldelse (eller kun delvis malopfyldelse) udlaser det ingen eller reduceret
resultatlgn i forhold hertil.

Sker der i gvrigt opfelgning, safremt pageldende ikke lever op til malet — i givet fald hvilke tiltag?
Der folges generelt op i ledelseskaden i forhold til alle ledere og chefers prastationer — béde i
forhold til mal i resultatlenskontrakterne og i evrigt. I sidste ende kan mangel pé resultater eller

" mangel pa evne til at mede direktionens forventninger kunne medfore ansattelsesretlige sanktioner.

Det vil altid veere baseret pa en individuel og konkret vurdering. [ forvaltningen har vi fokus pa
nedenstiende ansvarsfordeling i ledelseskaden:

 Organisationsniveau

Direktion
Center for HR

: L_okalomfﬁHCCh efer

Enhédsichefer o . Miltal for enheden (kan éﬁ.-varlere eﬁér aftal'c;:'méd.
N . B Iokalomradechefen) IR

Vi arbejder tillige med en uddybet rolle-ansvarsbeskrivelse for sygefraveersindsatsen pa de enkelte
ledelsesniveauer,

. Har manglende opfyldelse af mal vedr. sygefravar i leder-/resultatlenskontrakt over en arreekke fort

til afsked? :
Vi er ikke bekendt med, at SUF har afskediget ledere eller chefer alene som folge af mangel pa
overholdelse af et mal om reduktion af sygefraveer i en kontrakt,

. Har manglende opfalgning pé stort sygefravaer blandt pageeldendes medarbejdere i avrigt fort til

afsked? _
Ikke os bekendt, som den eneste eller udslagsgivende faktor.
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I forbindelse med @konomiudvalgets behandling af Arsrapporten om
sygefraveer den 18, marts 2014 blev der bl.a. stillet spergsmaél om
lederkontrakter og sygefraveer, Forvaltningen bedes derfor besvare folgende,
som vil indgd i et samlet notat til @konomiudvalget.

1. Hvilke ledergrupper i forvaltningerne har lederkontrakter (herunder
resultatlenskontrakter), hvori sygefraveret indgar?
' ~ Ca. antal
Direktorer:
Kontorchefer og tilsvarende:
Institutionschefer (herunder klyngeledere):
Andre: '

SOF har i drene 2010-2012 haft resultatkontrakter for niveau 2-chefer
og resultatafialer for de fleste niveau 3 chefer, som indeholdte mal for
sygefraveer, Fra 2013 er resultatkontrakter og resultatafialer afskaffet,
bl.a. i lyset af tillidsreformen. Udgangspunktet for styringen er i dag
”Afvzgelsesrapportermg — alle ledere skal bringe det op med deres
egen leder, ndr de har problemer med at nd mdlene. Ledere kan folge
deres sygefraveer og deres prognose for malopﬁzldelse pad min lederside.
Endvidere folges der ca. hver anden méned op pd niveau 2-omrddernes
sygefraveer pd forvaltningsledelsesmodet,

Malene fra sygefraveer fremgdr af min lederside og er endvidere
formidlet ud i SOF pjece vedr. sygefraveer fira september 2013.

2. Hvor mange af disse indeberer, at der udloses resultatlen ved
maélopfyldelse?

SOF har ikke anvendt resultatlon ifm mdlopfyldelse af resultatkontrakier
— heller ikke i de dr, hvor der var resultatkontrakter. Ved resultation er
det en bredere vurdering af lederens indsats, der danner baggrund for
resultatlon. '

3. Er der konsekvenser forbundet med ikke at leve op til mélet over en
arrackke — i givet fald hvilke?

Et hajt sygefraveer har de sidste dr pd en reekke tilbud betydet, at der er
iveerksat seerlige initiativer — bl.a. besog fra sygefraveers task force,
konsulentstotte fra HR-konsulenter i forvaltningen og deltagelse i ”
Projekt Attraktiv Arbejdsplads.




Der har ikke veeret sager, hvor ledere i SOF er blevet afskediget pa
grund af mangelfild opfalgning pd sygefraver. ,
Der har méske veeret 1 til 2, hvor det har indgdet i den samlede
vurdering, men ikke decideret italesat.

Et hojt sygefraveer indgdr sammen med flere andre paramelre i
udviklingen og vurderingen af ledere i SOF.

. Sker deri gvrigt opfalgning, safremt pdgeeldende ikke lever op til mélet
—1i givet fald hvilke tiltag? '

Det gennemforer lobende 1:1-samialer ml alle ledelsesled i SOF. Det
forventes, at der pd disse modes folges op pa sygefraveeret — efter
afvigelsesprincippet. Der er metodefrihed ift hvordan dette skal ske.

. Har manglende opfyldelse af mal vedr. sygefraveer i leder-
/resultatlenskontrakt over en arreekke fort til afsked?
Se punkt 3

. Har manglende opfalgning pé stort sygefraveer blandt pageeldendes
medarbejdere i gvrigt fort til afsked?
Se punkt 3 '

SVARFRIST: Fredag den 21. marts 2014
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[ forbindelse med @konomiudvalgets behandling af Arsrapporten om syge-
fraveer den 18. marts 2014 blev der bl.a. stillet spergsmél om lederkontrak-
ter og sygefraveer. Forvaltningen bedes derfor besvare falgende, som vil
indgd i et samlet notat til @konomiudvalget.

1. Hvilke ledergrupper i forvaltningerne har lederkontrakter (herunder re-
sultatlenskontrakter), hvori sygefraveret indgér?
‘ Ca. antal
Direkterer:
Kontorchefer og tilsvarende:
Institutionschefer (herunder klyngeledere): Svar: 9
Andre:

2. Hvor mange af disse indeberer, at der udleses resultatlen ved mélopfyl-
delse?
Svar: 9

3. Er der konsekvenser forbundet med ikke at leve op til malet over en ar-
razkke — i givet fald hvilke?
Svar; Resultatkontrakterne indgar i centerchefens lebende dreftelser
med direktionen, Der er ingen formelle procedurer for konsekvenser af
ikke at leve op til mélene i resultatkontrakten.

4. Sker der i evrigt opfelgning, safremt pageldende ikke lever op til mélet
— i givet fald hvilke tiltag?
Svar: Direkteren har i en reekke tilfelde i samarbejde med centerchefen
ivaerksat konkrete, malrettede initiativer, hvor sygefraveeret har veeret
seerligt hejt. Dernaest har direktionen haft temamader med de 9 afdelin-
ger med sarligt hajt korttidsfraveer med henblik pé at drefte drsager til
fraveeret med medarbejderne og arbejde med lesninger til hindtering,
Endvidere er der labende rettet henvendelse til centre med hejt fraver,
hvor de er blevet bedt om at udarbejde handlmgsplaner og iverksaette
initiativer for at reducere fravaret.

5. Har manglende opfyldelse af mal vedr. sygefravar i leder-
/resultatlonskontrakt over en érrekke fort t11 afsked?
Svar: Nej.

6. Har manglende opffalgmng pa stort sygefraveer blandt pageldendes

medarbejdere i avrigt fort til afsked?
Svar: Nej.

SVARFRIST: Fredag den 21, marts 2014
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I forbindelse med @konomiudvalgets behandling af Arsrapporten om
sygefraver den 18. marts 2014 blev der bl.a. stillet spergsmal om
lederkontrakter og sygefravaer. Forvaltningen bedes derfor besvare felgende,
som vil indga 1 et samlet notat til @konomiudvalget.

1. Hvilke ledergrupper i forvaltningerne har lederkontrakter (herunder
resultatlenskontrakter), hvori sygefravaeret indgér?

Ca. antal
Direktorer: 0
Kontorchefer og tilsvarende: 0
Institutionschefer (herunder klyngeledere): 0
Andre: 0

TMF har haft resultatkontrakter for centerchefer med r;:ference til

direktionen sden 2008. Hos de centerchefer hvor det har vaeret relevant, har

sygefravar indgdet siden 2008. 12014 er der resultatkontrakter for de fire
nye serviceomradechefer, der refererer til direktionen samt for de tre
centerchefer, der for 01.01.2014 ogsi refererede til direktionen. 12014 er
der ingen resultatmal pa sygefraveer, idet det er direktionens opfattelse at
nedbringelse af sygefraveer er noget der folger naturligt af stillingen, og det
der skal indgé i resultatkontrakterne er noget, der ligger udover hvad man
kan forventer.

2. Hvor mange af disse indebarer, at der udlgses resultatlen ved
malopfyldelse? 012014

3. Er der konsekvenser forbundet med ikke at leve op til malet over en
arrekke — i givet fald hvilke? Ingen konsekvenser i relation til
resultatkontrakterne i 2014. Der er blevet udlast bonus i perioden 2008-
2013 pga. nedbringelse af sygefraveer.

4. Sker der i gvrigt opfelgning, safremt pageldende ikke lever op til malet
— 1 givet fald hvilke tiltag? Der har veeret opfelgning pa
resultatkontrakterne i alle drene.

5. Har manglende opfyldelse af mal vedr. sygefraveer i leder-
/resultatlenskontrakt over en drraekke fort til afsked? Nej og ingen ledere
har over en arraekke ikke formaet ikke at nedbringe sygefravaret.

NOTAT




6. Har manglende opfelgning pé stort sygefraveer blandt pageldendes
medarbejdere 1 gvrigt fort til afsked? Nej ingen ledere i TMF er blevet
afskediget med begrundelsen manglende opfelgning pé sygefraver.

SVARFRIST: Fredag den 21. marts 2014
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